
 
 

KULTTUURIKÄVELY 
 

Tutustu Soinin keskustan kulttuurikohteisiin omaan tahtiin kävellen. Ota 

sukulainen, ystävä tai tuttu mukaan jakamaan ajatuksia ja muistoja.  



Tervanpolton muistomerkki 
Liikekeskuksen pihalla. Paljastettu 23.8.1986 

Suunnitellut ja tehnyt kuvanveistäjä Antti Maasalo 

Tilateos, johon kuuluu myös kirjaston ikkunalle sijoitettu moduuli. 

 

Ylöspäin kohoava muoto kuvaa yhteishenkeä, jolla kuntaa on pyritty 

rakentamaan. 

Pyörivät moduulit kuvaavat eri suuntiin virtaavia vesiä. 

Muut moduulit kuvaavat kulttuuria, liike-elämää sekä maa- ja 

metsätaloutta. 

Ylhäällä sijaitseva puuosa kuvaa tervanpolttoa. 

 

 

Soini-talo 

Soinin vanhin koulurakennus, kirkonkylän kansakoulu. Kansakoulu avattiin 

1890, ja alussa oppilasmäärä oli 25.  

Sen jälkeen rakennus oli yrityskäytössä sekä kulttuuritalona, jossa muun 

muassa pidettiin taide- ja museonäyttelyitä.  

Vuodesta 2007 Soini-talo on toiminut päiväkotina. 

 

 

(Kuninkaantupa) 

Katso kesän aukioloajat Soini-seuran kotisivuilta kotiseudut.fi/soiniseura 



Vaivaisakka  

Suomen ja ehkä koko maailman ainoa vaivaisakka. 

Matti Taipaleen veistämä teos vuodelta 1854. Teosta on kunnostettu 

ainakin vuosina 1957 ja 1992 sekä talvella 2020-2021. Talvella 2020-2021 

vaivaisakasta poistettiin maalikerroksia ennen uutta maalipintaa. 

Kunnostaminen tapahtui tarkkojen ohjeiden mukaan Vipu-pajalla. Kasvot 

maalasi uudelleen Tytti Jousmäki-Majalahti. 

Vaivaisakan rinnassa olevan kolikkoaukon kautta kerätään varoja 

diakoniatyölle.  

Vaivaisakka on käynyt näyttelyssä jopa Italiassa asti. Vuonna 2016 akasta 

julkaistiin postimerkki.  

 

 

Vaivaisakka kirjoissa, näytelmissä ja taiteessa: 

Jaana Laakso: Vaivaisakka tarinoi (teksti ja näytelmä, esitetty 2004, 2006, 

2015, 2016 ja 2018) 

Jaana Laakso: Armasta aikaa (näytelmä, esitetty 2020) 

Alina ja Kati Keski-Mäenpää: Varastettu vaivaisakka (lasten kirja, julkaistu 

2018) 

Edellisvuosien Vaivaisakka-maalaukset kunnantalolla 

Huomaa myös Soinineule 



Kirkko sekä kirkkotarha 

Kirkon rakensi 1793 yhdessä seurakuntalaisten kanssa kuortanelainen 

Yrjäänä Lepistö. Kirkon rakentamisen aikaan Soinissa oli 20-30 taloa ja 

asukasluku n. 200-300 henkeä. Kirkon rakentamiseen liittyviä asiakirjoja ei 

tuolta ajalta ole säilynyt. Kirkkoon rakennettiin torni vuonna 1840. 

Soinin kirkko on pohjalaistyylinen ristikirkko. Istumapaikkoja n. 400. 

 

Kirkkotarhassa sijaitsee useita muistomerkkejä. Vartioivat leijonat ovat 

talvisodan ja jatkosodan sankarien muistomerkit. Ne on suunnitellut ja 

veistänyt Helvi Hyvärinen. Leijonien kyljissä on Yrjö Jylhän kirjoittamat 

runot. Vapaussodan sankarien muistomerkki pystytettiin 1921, ja siihen 

lisättiin yläosan liekki leijonapatsaita suunniteltaessa. 

 

 

Lottala 

Talo valmistui vuoden 1939 lopussa. Lottalassa toimi lottakahvila, posti, 

matkustajakoti, ravintola ja käräjähuoneisto. Lottala toimitti myös 

surutalon virkaa, kun Soinissa pidettiin sankarihautajaisia.  

Talossa järjestettiin myös joulujuhlia ja kokoonnuttiin käsitöiden parissa 

sekä majoitettiin evakkoja. 


